五、主席報告：
    感謝各位同仁一學期來全心付出，讓學生成長家長放心，再一次感謝大家
六、各處室報告：（略）
七、臨時動議：
    教導處提出下學年課程發展委員會依組織要點成立，若有人員異動則新進人員遞
補。

決議：全體無異議通過

嘉義縣水上鄉南靖國民小學 109 學年度課程發展委員會課程審查會議紀錄

一、時間：109.06.24(三)  下午 14:00

二、地點：本校視聽教室

三、主席：校長  曾俊銘                  紀錄：張宏誠

四、出席：如簽到表

主席報告：

今天召開 109 學年度課程計畫之審查會議，請各位委員針對本學年度課程計畫提出意

見。

六、提案討論：

    學習節數、教學進度總表、學校本位課程、彈性課程規劃等相關議題等加以檢覈審查。

七、決議事項：

1. 本(109)學年度有關學習節數部份，低年級領域學習節數 20 節，彈性學習節數 3 節，合

計 23 節（如附件六-學生學習節數一覽表），全日上課時間訂於每週二。

2. 中年級領域學習節數 25 節，彈性學習節數 6節，合計 31 節（如附件六-學生學習節數

一覽表）。

3. 高年級領域節數 27 節，彈性學習節數 5 節，合計 32 節（如附件六-學生學習節數一覽

表）。

4. 各年段彈性課程規劃決議如下：

年級別 內容與節數規劃

低年級

（共 3

節）

上學期

1.身在糖鄉*1 節

2.南哥靖妹好兒童*1 節

3.活力英語(Let's Sing!)*1 節

下學期

1.身在糖鄉*1 節

2.南哥靖妹好兒童*1 節

3.英語(Let's Sing!)*1 節

中年級

（共 6

節）

上學期

1. 走讀糖祕密*1 節

2. 社團活動(陶笛/足球/書法)*2 節

3. 南哥靖妹好品格*1 節

4. 英語生活通-讀樂樂 眾樂樂*1 節

5. 生活資訊科技應用*1 節

下學期

1. 走讀糖祕密*1 節

2. 社團活動(陶笛/足球/書法)*2 節

3. 南哥靖妹好品格*1 節

4. 英語生活通-讀樂樂 眾樂樂*1 節

5. 資訊科技真神奇*1 節

高年級

（共 5

節）

1. 閱讀理解與寫作*1 節

2. 語文補救*1 節

3. 數學補救*1 節

4. 資訊教育*1 節

5. 重要政策及議題宣導*1 節

5. 學校本位課程以「閱讀理解與寫作」為主題，三至六年級每週各以一節彈性課程規劃學

習內容。

6. 「家庭教育」、「性侵害防治教育」及「環境教育」等議題除融入相關領域課程外，另於

彈性課程規劃主題宣導活動每學期至少 2 次。

7. 「性別平等教育」議題除融入相關領域課程外，另於彈性課程規劃主題宣導活動每學期

至少 4次。

8. 其他重要議題適切融入相關領域課程中。

9. 自編、改編課程及議題或融入領域課程的部份以藍色字體標示。

八、審查結果

編

號
審查項目 審查意見 備註

1 領域學習節數及彈性學習節數 符合規定

2 各領域教學進度表 逐項填妥，進度適宜

3 學校本位課程 閱讀寫作，規劃良好

4 議題融入教學 適切融入

5 家庭教育 上下學期各 2小時 全學年合計4小時

6 家庭暴力防治法 上下學期各 2小時 全學年合計4小時

7 性侵害防治教育 上下學期各 2小時 全學年合計4小時

8 環境教育 上下學期各 2小時 全學年合計4小時

9 性別平等教育 上下學期各 4小時 全學年合計8小時

10 其他重要政策宣導 於彈性課程中規劃

11 教科書選用或自編一覽表 依規定逐項填妥

12 評量週與總複習週之安排 已編列進度內容

13 資訊教育之規劃 於彈性課程中規劃

14 自編、改編課程及融入議題之標示 以藍色字體標示

15 彈性學習節數之課程計畫 逐項填妥，節數符合規定

16 課程計畫之結構型態 依規定製作

九、散會